MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PORTARIA Nº 13/2022/PROPESQ/UNIR

O Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa Substituto da Fundação Universidade Federal de Rondônia, no uso de
suas atribuições que lhe conferem o Artigo 30 da Resolução n.º 029/CONSUN, de 12 de setembro de 2017, mediante a Portaria nº
33/2022/GR/UNIR, de 13 de janeiro de 2022, de acordo com a Portaria nº 446/2019/GR/UNIR e considerando o Documento SEI!
nº  0897756 do processo 23118.004358/2021-22.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para compor o colegiado do CEP da Fundação Universidade
Federal  de Rondônia – UNIR, com mandato de três (03) anos,  a contar da data de publicação,  conforme Resolução 370/07
CNS/MS:

NOME SIAPE VINCULAÇÃO NA UNIR FUNÇÃO NO CEP

Laísy de Lima Nunes 1061009 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE PSICOLOGIA Coordenadora

Elen Petean Parmejiani 2078739 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE ENFERMAGEM Vice coordenadora

Edson dos Santos Farias 1353029 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE EDUCAÇÃO
FISICA Membro Efetivo

Rosely Valéria Rodrigues 396888 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE MEDICINA Membro Efetivo

Patrícia Rabelo dos Santos 1041421 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE MEDICINA Membro Efetivo

Ivanice Fernandes Barcellos
Gemelli  1146175 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE MEDICINA Membro Efetivo

Osvanda Silva de Moura 1387002 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE BIOLOGIA Membro Efetivo

Lorena Candice de Araújo
Andrade 1002951 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE BIOLOGIA Membro Efetivo

Daiani Ludmila Barth 1803276 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE CIÊNCIA DA
INFORMAÇÃO Membro Efetivo

Manuel Antônio Valdes Borrero 1322610 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE CIÊNCIAS
ECONÔMICAS Membro Efetivo

SEI/UNIR - 0898508 - Portaria https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&...

1 of 3 04/03/22 16:07
Portaria  (0898521)         SEI 23118.004358/2021-22 / pg. 1

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 29, DE 01/04/2022 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 16

Daniela Ferreira Borba
Cavalcante  2147530 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE ENFERMAGEM Membro Efetivo

Maurício Viana Gomes Oliveira 1974199 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE ENFERMAGEM Membro Efetivo

Walterlina Barboza Brasil  1170595 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE CIÊNCIAS DA
EDUCAÇÃO Membro Efetivo

Kachia Hedeny Techio 2279404 MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO DE
CIÊNCIAS DA NATUREZA Membro Efetivo

Maria Rosângela Soares 1865817 MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO DE
CIÊNCIAS DA NATUREZA Membro Efetivo

Fábio Santos de Andrade  172856 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESCOLAR Membro Efetivo

Josemir Almeida Barros  2245870 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESCOLAR Membro Efetivo

Ana Lúcia Denardin da Rosa  1802828
MESTRADO PROFISSIONAL EM REDE NACIONAL
EM GESTÃO E REGULAÇÃO DE RECURSOS
HÍDRICOS

Membro Efetivo

Núbia Deborah Araújo
Caramello

CPF:
478.924.552-
72

MESTRADO PROFISSIONAL EM REDE NACIONAL
EM GESTÃO E REGULAÇÃO DE RECURSOS
HÍDRICOS

Membro Efetivo

Jéferson Araújo Sodré  2986091 NÚCLEO DE SAÚDE Membro Assessor

André Luís Peternann 1313871 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE MEDICINA Membro Suplente

Maillene Rodrigues Lisboa 1524781 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE MEDICINA Membro Suplente

Gleicilaine Aparecida Sena
Casseb  1550889 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE MEDICINA Membro Suplente

Fabio Biasotto Feitosa  1671566 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE PSICOLOGIA Membro Suplente

Patrícia Goulart Tondineli 1007394 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE LETRAS
VERNÁCULAS Membro Suplente

Elieth Afonso de Mesquita 1555302 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE BIOLOGIA Membro Suplente

Djuli Machado de Lucca  1249165 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE CIÊNCIA DA
INFORMAÇÃO Membro Suplente

SEI/UNIR - 0898508 - Portaria https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&...

2 of 3 04/03/22 16:07
Portaria  (0898521)         SEI 23118.004358/2021-22 / pg. 2

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 29, DE 01/04/2022 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 17

Jussara Santos Pimenta  1333025 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE CIÊNCIAS DA
EDUCAÇÃO Membro Suplente

Walberti Saith  1967602 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE CIÊNCIAS
ECONÔMICAS Membro Suplente

Marcos César dos Santos  1812574 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE
ADMINISTRAÇÃO Membro Suplente

Nayra Carla de Melo  2388266 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE ENFERMAGEM Membro Suplente

Delson Fernando Barcellos
Xavier  1109299 DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE CIÊNCIAS

JURIDICAS - PORTO VELHO Membro Suplente

Carlos André da Silva Muller  1546037 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO Membro Suplente

Genivaldo Frois Scaramuzza 1713355 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESCOLAR Membro Suplente

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Alexandre de Almeida e Silva
Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa Substituto

Portaria nº 33/2022/GR/UNIR

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE DE ALMEIDA E SILVA, Pró-Reitor(a) Substituto, em
04/03/2022, às 17:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unir.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0898508
e o código CRC C1F9F463.

Referência: Processo nº 23118.003340/2020-22 Site: www.unir.br SEI nº 0898508

SEI/UNIR - 0898508 - Portaria https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&...

3 of 3 04/03/22 16:07
Portaria  (0898521)         SEI 23118.004358/2021-22 / pg. 3

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 29, DE 01/04/2022 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 18